TỈNH ĐOÀN NINH THUẬN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	BCH ĐOÀN HUYỆN THUẬN NAM

	                     ***
	Thuận Nam, ngày 17  tháng 3 năm 2016

Số:  138  -CV/ĐTN
“V/v tham gia cuộc thi tìm hiểu “Bầu cử  đại biểu

      Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng

     Nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2016 – 2021”
Kính gửi: Các cơ sở Đoàn trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1914 CV/TĐTN-TG, ngày 15/3/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn về việc triển khai cuộc thi tìm hiểu “Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2016 – 2021”; Ban Thường vụ Huyện Đoàn đề nghị các Cơ sở Đoàn trực thuộc triển khai tham gia cuộc thi với một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tăng cường tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, vai trò, tầm quan trọng của cuộc Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2016 – 2021. Thông qua đó, nêu cao tinh thần làm chủ, tích cực tham gia bầu cử để lực chọn, bầu ra những người tiêu biểu về đức, tài, xứng đáng là người đại diện cho ý chí, nguyện vọng và quyền làm chủ của nhân dân trong Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp.

2. Triển khai rộng rãi cuộc thi tìm hiểu “Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2016 – 2021” do Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh tổ chức đến tất cả các đoàn viên, thanh niên. Đồng thời, khuyến khích, động viên, hướng dẫn để đoàn viên, thanh niên, học sinh tích cực tham gia cuộc thi hiệu quả.

(Gửi kèm theo Thể lệ cuộc thi và bộ câu hỏi cuộc thi tìm hiểu ““Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2016 – 2021”).

Ban Thường vụ Huyện Đoàn đề nghị các Cơ sở Đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo số lượng bài tham gia của đơn vị mình về Huyện Đoàn trước ngày 23/5/2016.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện Đoàn;

- Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

   (Đã ký)
Huỳnh Kiều Ánh